
GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERALSECRETARÍA DE FINANZASPRESUPUESTO DE EGRESOS 2010PROYECTOS (CAPÍTULO 5000, CONCEPTOS 6100 Y 6300)

UR Descripción

07PF INSTITUTO LOCAL DE LA INFRAESTRUCTURAFÍSICA EDUCATIVA

Área operadora del proyecto: INSTITUTO LOCAL DE LA INFRAESTRUCTURAFÍSICA EDUCATIVA

IMPORTE

En caso de multianualidad

Adquisiciones

Obra

Estudios de

TOTAL

2019 2020 2021 2022 y más

       5,479,741.80 

               0.00 

               0.00 

         5,479,741.80 

               0.00 

               0.00 

               0.00 

                 0.00 

               0.00 

               0.00 

               0.00 

                 0.00 

               0.00 

               0.00 

               0.00 

                 0.00 

Programa Presupuestario, Versión y Denominación del Proyecto

A.07PF.9001 002

ACEP

Adquisición de mobiliario para equipamiento de espacios educativos en 4
Planteles de educación básica en 2 Alcaldías de la Ciudad de México

Día Mes Año Empleos

Indirectos

Directos

Fecha estimada de inicio del proyecto

Fecha estimada de fin del proyecto

12

31

08

12

2019

2019

    0 

    0 

    0 

Ubicación física del proyecto

2 Escuelas de la Alcaldía Benito Juárez y 2 Escuelas de la Alcaldía Iztapalapa en la
Ciudad de México.

Gasto

Vida

            0.00 

10 AÑOS

Versión

19.08.2019

ACTIVODistribución financiera por delegación ( 2019):

AOB AZC BJU COY CUJ CUH GAM IZC IZP

MCO MHI MPA TLH TLP VCA XOC OTRA ENTIDAD TOTAL
               0.00                0.00        2,800,000.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00        2,679,741.80 

               0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00          5,479,741.80 

Meta físisca por delegación

AOB AZC BJU COY CUJ CUH GAM IZC IZP

MCO MHI MPA TLH TLP VCA XOC OTRA ENTIDAD TOTAL

AOB AZC BJU COY CUJ CUH GAM IZC IZP

MCO MHI MPA TLH TLP VCA XOC OTRA ENTIDAD TOTAL

AOB AZC BJU COY CUJ CUH GAM IZC IZP

MCO MHI MPA TLH TLP VCA XOC OTRA ENTIDAD TOTAL

               0.00                0.00            3,087.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00            3,725.00 

               0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00              6,812.00 

               0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00 

               0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                  0.00 

               0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00 

               0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                  0.00 

META 1

( Mobiliario )

META 2

META 3

Objetivo

Adquisición de mobiliario para  equipamiento de planteles que sufrieron daños por el sismo del mes de septiembre del año 2017, en las escuelas Ángel Albino Corzo y Leonismo Internacional de la Alcaldía Benito Juárez e Isidro Fabela y
Coyolxauhqui de la Alcaldía Iztapalapa en la Ciudad de México.

Justificación

EL sismo del mes de septiembre del año 2017 tuvo consecuencias incalculables. Con finalidad de garantizar el derecho a la educación y cumplir con las condiciones básicas de bienestar para asegurar los servicios educativos de calidad, es
neceserario dotar  2 escuelas de la Alcaldía Benito Juárez y 2 escuelas de la Alcaldía Iztapalapa, con aulas educativas y mobiliario seguro, funcional y confortable que cubra las necesidades de la comunidad educativa, toda vez que el mobiliario
actual presneta deficiencias;  ocasionando  afectación en la atención de los alumnos en el salón de clases.

Descripción

Adquisición de 48 anaqueles, 6 archiveros, 45 escritorios, 9 estaciones de trabajo, 38 estantes, 40 gabinetes, 2 libreros, 1,295 mesas, 1,503 sillas, 40 pizarrones y 61 tableros para las escuelas Ángel Albino Corzo y Leonismo Internacional de la
Alcaldía Benito Juárez, Así como 37 escitorios, 34 estantes, 27 gabinetes, 1,730 mesas, 1,837 sillas, 33 pizarrones y 27 tableros para las escuelas Isidro Fabela y Coyolxauhqui de la Alcaldía Iztapalapa.

Observaciones

La creación de este proyecto no modifica ni impacta a ningún otro proyecto de esta Entidad.

Elaboró Revisó Autorizó

JOSÉ ANTONIO ISLAS OMAÑA.

GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

GUADALUPE SAUCEDO RUÍZ

L.C.P. DE FICHAS TÉCNICAS

GUADALUPE SAUCEDO RUÍZ 

L.C.P. DE FICHAS TÉCNICAS



GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERALSECRETARÍA DE FINANZASPRESUPUESTO DE EGRESOS 2010PROYECTOS (CAPÍTULO 5000, CONCEPTOS 6100 Y 6300)

UR Descripción

07PF INSTITUTO LOCAL DE LA INFRAESTRUCTURAFÍSICA EDUCATIVA

Área operadora del proyecto: INSTITUTO LOCAL DE LA INFRAESTRUCTURAFÍSICA EDUCATIVA

IMPORTE

En caso de multianualidad

Adquisiciones

Obra

Estudios de

TOTAL

2019 2020 2021 2022 y más

       1,320,258.20 

               0.00 

               0.00 

         1,320,258.20 

               0.00 

               0.00 

               0.00 

                 0.00 

               0.00 

               0.00 

               0.00 

                 0.00 

               0.00 

               0.00 

               0.00 

                 0.00 

Programa Presupuestario, Versión y Denominación del Proyecto

A.07PF.9002 002

ACEP

Adquisición de equipo informático para equipamiento de espacios educativos en
2 Planteles de educación básica en la Alcaldía Iztapalapa en la Ciudad de
México.

Día Mes Año Empleos

Indirectos

Directos

Fecha estimada de inicio del proyecto

Fecha estimada de fin del proyecto

14

31

08

12

2019

2019

    0 

    0 

    0 

Ubicación física del proyecto

2 Escuelas de la la Alcaldía Iztapalapa en la Ciudad de México. Gasto

Vida

            0.00 

3 AÑOS

Versión

19.08.2019

ACTIVODistribución financiera por delegación ( 2019):

AOB AZC BJU COY CUJ CUH GAM IZC IZP

MCO MHI MPA TLH TLP VCA XOC OTRA ENTIDAD TOTAL
               0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00        1,320,258.20 

               0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00          1,320,258.20 

Meta físisca por delegación

AOB AZC BJU COY CUJ CUH GAM IZC IZP

MCO MHI MPA TLH TLP VCA XOC OTRA ENTIDAD TOTAL

AOB AZC BJU COY CUJ CUH GAM IZC IZP

MCO MHI MPA TLH TLP VCA XOC OTRA ENTIDAD TOTAL

AOB AZC BJU COY CUJ CUH GAM IZC IZP

MCO MHI MPA TLH TLP VCA XOC OTRA ENTIDAD TOTAL

               0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00               80.00 

               0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                 80.00 

               0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00 

               0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                  0.00 

               0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00 

               0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                  0.00 

META 1

( Equipo informático )

META 2

META 3

Objetivo

Adquisición de equipo informático para equipamiento de espacios educativos en los planteles Isidro Fabela y Coyolxauhqui en la Alcaldía Iztapalapa en la Ciudad de México.

Justificación

Con la finalidad promover  la  incorporación  de  las  nuevas  tecnologías  de  la  información  y  la  comunicación  en  el  proceso  de  enseñanza  aprendizaje, es necesario dotar con equipo de computo a dos escuelas de la Alcaldía Iztapalapa
en la Ciudad de México, a fin de contribuir   mediante   el   uso   y   aprovechamiento  de  la  computadora a  la  mejora  de las  condiciones  de  estudio  de  los  niños,  la  actualización  de  las  formas  de  enseñanza,  el  fortalecimiento  de  los
colectivos docentes y la reducción de las  brechas digitales  y  sociales.

Descripción

Adquisición de 40 equipos de computo para el plantel  Isidro Fabela y 40 equipos de computo para el plantel Coyolxauhqui; todos con las siguientes características:

Observaciones

La creación de este proyecto no modifica ni impacta a ningún otro proyecto de esta Entidad.

Elaboró Revisó Autorizó

JOSÉ ANTONIO ISLAS OMAÑA.

GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

GUADALUPE SAUCEDO RUÍZ

L.C.P. DE FICHAS TÉCNICAS

GUADALUPE SAUCEDO RUÍZ 

L.C.P. DE FICHAS TÉCNICAS



GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERALSECRETARÍA DE FINANZASPRESUPUESTO DE EGRESOS 2010PROYECTOS (CAPÍTULO 5000, CONCEPTOS 6100 Y 6300)

UR Descripción

07PF INSTITUTO LOCAL DE LA INFRAESTRUCTURAFÍSICA EDUCATIVA

Área operadora del proyecto: INSTITUTO LOCAL DE LA INFRAESTRUCTURAFÍSICA EDUCATIVA

IMPORTE

En caso de multianualidad

Adquisiciones

Obra

Estudios de

TOTAL

2019 2020 2021 2022 y más

               0.00 

      72,050,000.00 

               0.00 

        72,050,000.00 

               0.00 

               0.00 

               0.00 

                 0.00 

               0.00 

               0.00 

               0.00 

                 0.00 

               0.00 

               0.00 

               0.00 

                 0.00 

Programa Presupuestario, Versión y Denominación del Proyecto

O.07PF.9004 001

ACEP

Mantenimiento, construcción y/o rehabilitación de infraestructura de espacios
educativos en 40 planteles de educación básica en 11 Alcaldías de la Ciudad de
la Ciudad de México.

Día Mes Año Empleos

Indirectos

Directos

Fecha estimada de inicio del proyecto

Fecha estimada de fin del proyecto

14

31

08

12

2019

2019

   95 

   80 

   15 

Ubicación física del proyecto

40 Escuelas de nivel básico 11 Alcaldías de la CDMX. Gasto

Vida

            0.00 

20 AÑOS

Versión

15.08.2019

ACTIVODistribución financiera por delegación ( 2019):

AOB AZC BJU COY CUJ CUH GAM IZC IZP

MCO MHI MPA TLH TLP VCA XOC OTRA ENTIDAD TOTAL
               0.00        4,500,000.00        7,500,000.00        6,000,000.00                0.00        9,625,000.00        6,000,000.00        3,000,000.00       23,865,000.00 

               0.00        3,000,000.00                0.00        2,560,000.00        3,000,000.00                0.00        3,000,000.00                0.00         72,050,000.00 

Meta físisca por delegación

AOB AZC BJU COY CUJ CUH GAM IZC IZP

MCO MHI MPA TLH TLP VCA XOC OTRA ENTIDAD TOTAL

AOB AZC BJU COY CUJ CUH GAM IZC IZP

MCO MHI MPA TLH TLP VCA XOC OTRA ENTIDAD TOTAL

AOB AZC BJU COY CUJ CUH GAM IZC IZP

MCO MHI MPA TLH TLP VCA XOC OTRA ENTIDAD TOTAL

               0.00                3.00                5.00                4.00                0.00                5.00                4.00                2.00               10.00 

               0.00                2.00                0.00                1.00                2.00                0.00                2.00                0.00                 40.00 

               0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00 

               0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                  0.00 

               0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00 

               0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                  0.00 

META 1

( Escuelas )

META 2

META 3

Objetivo

Mantenimiento, construcción y/o rehabilitación de infraestructura de espacios educativos en 40 planteles de educación básica en 11 Alcaldías de la Ciudad de la Ciudad de México.

Justificación

Existe un gran deterioro en los planteles de las Alcaldías Azcapotzalco 3, Benito Juárez 5, Coyoacán 4, Cuauhtémoc 5, Gustavo A Madero 4, Iztacalco 2, Iztapalapa 10, Miguel Hidalgo 2, Tláhuac 1, Tlalpan 2 y Xochimilco 2, motivo por el cual se
requiere dar mantenimiento, construcción y/o rehabilitación en 40 planteles por lo que es indispensable realizar dichos trabajos con todas las medidas de seguridad que se les pueda brindar a espacios educativos.

Descripción

Trabajos de mantenimiento construcción y/o rehabilitación en 40 planteles de educación básica, sustituyendo las obras deterioradas parcial o totalmente, se considera trabajos y materiales así como cimentación y materiales para obra nueva de
los planteles mas dañados.

Observaciones

La creación de este proyecto no modifica ni impacta a ningún otro proyecto de la cartera registrada de esta unidad.

Elaboró Revisó Autorizó

JOSÉ ANTONIO ISLAS OMAÑA.

GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

GUADALUPE SAUCEDO RUÍZ

L.C.P. DE FICHAS TÉCNICAS

GUADALUPE SAUCEDO RUÍZ 

L.C.P. DE FICHAS TÉCNICAS



GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERALSECRETARÍA DE FINANZASPRESUPUESTO DE EGRESOS 2010PROYECTOS (CAPÍTULO 5000, CONCEPTOS 6100 Y 6300)

UR Descripción

07PF INSTITUTO LOCAL DE LA INFRAESTRUCTURAFÍSICA EDUCATIVA

Área operadora del proyecto: INSTITUTO LOCAL DE LA INFRAESTRUCTURAFÍSICA EDUCATIVA

IMPORTE

En caso de multianualidad

Adquisiciones

Obra

Estudios de

TOTAL

2019 2020 2021 2022 y más

               0.00 

      18,329,053.65 

               0.00 

        18,329,053.65 

               0.00 

               0.00 

               0.00 

                 0.00 

               0.00 

               0.00 

               0.00 

                 0.00 

               0.00 

               0.00 

               0.00 

                 0.00 

Programa Presupuestario, Versión y Denominación del Proyecto

O.07PF.9008 003

ACEP

Trabajos de supervisión y seguimiento de la ejecución y puesta en marcha de las
obras en 379 planteles en las 16 Alcadías de la CDMX

Día Mes Año Empleos

Indirectos

Directos

Fecha estimada de inicio del proyecto

Fecha estimada de fin del proyecto

10

31

09

12

2019

2019

   30 

   20 

   10 

Ubicación física del proyecto

379 Escuelas en las 16 Alcadías de la CDMX Gasto

Vida

            0.00 

20 AÑOS

Versión

11.09.2019

ACTIVODistribución financiera por delegación ( 2019):

AOB AZC BJU COY CUJ CUH GAM IZC IZP

MCO MHI MPA TLH TLP VCA XOC OTRA ENTIDAD TOTAL
       1,015,594.00        1,450,849.00        1,015,594.00        1,160,679.00          531,978.00        2,224,634.00        1,886,103.00          531,978.00        3,288,590.00 

         677,063.00          773,786.00          483,616.00          580,339.00          918,871.00        1,160,679.00          628,700.65                0.00         18,329,053.65 

Meta físisca por delegación

AOB AZC BJU COY CUJ CUH GAM IZC IZP

MCO MHI MPA TLH TLP VCA XOC OTRA ENTIDAD TOTAL

AOB AZC BJU COY CUJ CUH GAM IZC IZP

MCO MHI MPA TLH TLP VCA XOC OTRA ENTIDAD TOTAL

AOB AZC BJU COY CUJ CUH GAM IZC IZP

MCO MHI MPA TLH TLP VCA XOC OTRA ENTIDAD TOTAL

              21.00               30.00               21.00               24.00               11.00               46.00               39.00               11.00               68.00 

              14.00               16.00               10.00               12.00               19.00               24.00               13.00                0.00                379.00 

               0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00 

               0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                  0.00 

               0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00 

               0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                0.00                  0.00 

META 1

( Supervisión de obra )

META 2

META 3

Objetivo

Trabajos de supervisión y seguimiento de la ejecucuón y puesta en marcha de las obras de Mantenimiento, rehabilitación, reforzamiento en 379 planteles en las 16 Alcaldías de la Ciudad de México

Justificación

Con la finalidad de efectuar la supervisión, vigilancia, control y revisión de los trabajos que se realizan por los trabajos de Rehabilitación, reforzamiento de espacios educativos en 379 planteles de las 16 Alcaldías en la CDMX

Descripción

Trabajos de supervisión y seguimiento de la ejecución y puesta en marcha de las obras de mantenimiento, rehabilitación reforzamiento en 379 planteles en las Alcaldías Álvaro Obregón, Azcapotzalco, Benito Juarez, Coyoacan, Cuajimalpa de
Morelos, Cuauhtémoc, Gustavo A. Madero, Iztacalco, Iztapalapa, La Magdalena Contreras, Miguel Hidalgo, Milpa Alta y Tláhuac de conformidad con lo establecido en el Convenio de Coordinación para llevar a cabo la Supervición de las Obras a
ejecitarse en la Ciudad de México

Observaciones

En relación a la versión 2 autorizada, este proyecto se modifica  debido a la redistribución de recursos en los planteles educativos, asimismo se modifican los campos de "Denominación del Proyecto" en 379 Planteles en 16 Alcaldías, "U. Física
del Proyecto" a 379 Escuelas de nivel básico, "Distrubución Financiera por Delegación" Se afectaron las 16 Alcaldías "Meta Física" quedando un total de 379 metas, "Justificación", "Descripción" cabe señalar que el resto de los campos no se
modifican.

Elaboró Revisó Autorizó

JOSÉ ANTONIO ISLAS OMAÑA.

GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

GUADALUPE SAUCEDO RUIZ

L.C.P. DE FICHAS TÉCNICAS

GUADALUPE SAUCEDO RUIZ 

L.C.P. DE FICHAS TÉCNICAS


	A.07PF.9001
	A.07PF.9002
	O.07PF.9004
	O07PF9008

